stent pie desidensy dhiinis oOldJt intsntus existas et flfriiitnaUs salutis

tiU proueniat incrementum.

Hinc est quod nos, tuis deuotis precibus inclinati, ut missam antequam

illucescat dies et circa tamen diumam lucem, cum qualitas negcx:iorum pro

tempoTB iBgraeneiiim id engerit, Iloeat tibi, per proprlum uel aUmn Museib

dotem ydoneum, in tua ac familiarium tuonun presencia, facere celebrari,

ita quod id nec tibi nec sacerdoti taliter celebranti ad culpam ualeat

imputari, deuocioni tue, auctoritate presencium, de speciali gracia, indul-

gemus. Prouiflo quod parce hniusmodi coneesstoiie utaris; quia, oum in

attaris officio immolctur Dominns Nosier Dei Filius Ihesus Christus, qui

candor est lucis eteme, congruit hoc non in noctis fieri tenebris, sed in luce.

Nulli ergo, etc. nostra concessionis infringere, etc].

Datum Flotende, qpdato talimdaa junij, amio tarda
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188

28 MAIO 1420

Letraa Benigno etc, do^papa Marthtko V, dirigidaa ao infmU
D. Henrique, duque de Viaeu, a conceder-Ihe, a seu pedido, possa

escolher presbitero secular ou religioso para sen confessor, o qual,

uma vez par ano, o abaoiva dos casos reservados a Si Apost6lica.

A.V., x&g. Lot., vol. m, U. W, totto que ae eonptete com o do IL Itt,

como o IniMcam co colchetea.

Martinus, etc.

DOecto filio nobili viio Henrico, dud Viaoui, eariasimi in Ghristo

filij nostri Jaliaiiiii«, Portugftlie et Algarblj regi* jllnatria, terdofe-

nito, aalutflni, etc.

Benigno etc

[Hinc est quod nos, tuis deuotis suj^Ucacionibus inclinati, ut aliquem

5'doneum et discretum presbyterum secularem uel religiosum in tutim pos-

sis eligere confesaorem, qui, quotiena tibi fuerit oportunum, confeasionibua

tnis diUgenter auditia, pro coiimniiwiii etiam in caaibuB aedi apoatoUce

reaeruatis, semel duntaxat in annoi, debitam tibi absoludonem impendat et

iniungat penitenciam salutarem, auctoritate apostolica, indulgemua.

Nuili ergo etc. nostre concessionis infringere etc. Si quia etc. J.

Datum WkmagSa, quinto kilWKlBB junij, anno teicia

189

2 JUNHO 1420

BNla In oninoitt specula, dg MartMo V, a erigir em eomwnto
o eremitirio dos franciscanoa de Ceuta, do HhUo de BaiUittgo, a
pedido do ktfante D, Pedro, duque de Coimbm.

LUCA8 WADDING. AniMtet Mnormn (Hx Mb. 1 da Recul&ribua, an. 8.

fU. 19TK od. 4t QuataecW, t lO, 1911, p. Sll,—teilo que ae tepntm: Bettm-

CopynytiLoa riiaicnal
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rtom FranciacaHum, U 7, p. 537 (omiUdo o preAmbulo da bula); GUBBRNATIS
A flOBPITBLLO, OrM* AarofMeiw, t. 1, p. 64»: JORDAO, VnlteffHin jMrtro-

fifldw PortuffaHiae. vol. 1, p. 12, e //wfiJrto eclcstdstica tj?framari?ja, t. 1, p. 103;

SIL.VA MARQUES, Descobrimeiitoa, voL I, p. 253, que tomou o texto de SOS*
PICBLLO.

Sumarlada em ABRANCHBB. aiuna^ Stt. n.* MSI, • por DB WrPSm,
Le« ftMOM, p. 695.

Sobre eatc convcnto veja-se tY. MANUEL DA ESPERANQA, Hiatorta

Bwaflea, Uv. 11, ap. 28, oade o autor. que panes ate ter vlato a bula. poll

etta Waddlnio, a 4lata da 4 da Judhoi, par avHaata aqvlfooa.

Hartinus episcopus, servus servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoiian.

In eminenti specula militantis ecclesiae romanus pontifex beati Petri,

coelestis regm clavigen, successor et vicarius Jesu Christi, habens super

orUs ecdesiu et monasteiia univena aliaque loca reUgfoaa pienitadliiem

potestatis, pervigilis more pastoris, suae providentiae oculis iiniveisum

orbem terrarum et nationum in illo degentium, qualitates patema congide-

ratione discutiens et examinans diligenter, ex injuncto sibi apostolatus

officio, singolomm sahitan appetena et a^tairene, qpaedam ex lociB hi^iis*

modi, pro reductione infidelium, ad ovile Dominicum, ad fastigia eodesiaa-

ticae dignitatis attoUit et, tamquam munificus dispensator, donis spiritua-

libus ac allectivis muneribus erga devotos suos, suum aperit apostoUcae

lazsitatis theaaumm, praeaertim vemia ea loca in quibus, in agro militan-

tis eccledae, novelise plantationis in odorem suavitatis et exaltationem

christianae fide! fructus in ubertate succedit, catholici populi profcctus

acquiritur, animanun salus procuratur et divini cultus quaeritur augmen-

tum; unde, quaedrat ex iUis iafceniDm, pro inaremento fidei orthodoocae,

attollit, per eractionis miniBtieriinn» an titulo deooris et gradus amplioris

illuatrat, prout personanim et tempomm, qoalitate pensata, id ooni^icit

in Domino salubriter expedire.

Nuper siquidem, pro parte dilecti filii nobilis viri Petri, carissimi in

Christo filii nostri Joannis, Portugalliae et Algarbii regis illustris, aeeim-

digeniti, ducis Colimbriensis, nobis fuit expositum quod, cirai idem rex,

suorum praesidiis et potentia suffultus, terraque marique contra infide-

lium nationes, suis regnis conterminas, bella movens, novissime civitatem

Oeptae, quae per ipsos infideles tenebatur, multa potentia ezpugnaverit

atque devicerit; in qua, sicut accepimus, quoddam ercmitorium in hono-

pem ot sub vocabulo Sancti Jacobi fundatum existit, ac cupiat idem dux,

sicut asserit, pro defensione et augmento catholicae fidei ac reductione
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infidelium circumjacentium populorum ad eandem, ipsum eremitorium

in mooasterium et ctmventom fratrum Ordinis Ifinorum erigi et monas-
terii titulo decomi, in quo guardianus et fratres dicti ordinia professores

pro tempore, virtutum Domino famulantes, ad divinae majestatis obs«}quia,

quandoque per predicationis mmisterium, quandoque ob singularem et

laudabilem vitam soam, trahunt alios per exemj^um; pro parte diet! duels

nobis fuit humiliter supplicatum ut dictum eremitorfaim in monasterium
erigere ac in illo degentibus pro tempore de <VP0rtlIII0 mnedio providsn,

de benignitate apostolica, dignapemur.

No8 igitur, attendflBtai «k j— m"**^"" cathoUeae fidei

praCeetum vwiaiiniliter proventumm, iUte gmrttato disenaii^ znatura

prius cnm venerabilibus fratribus nostris sanctae romanae ecclesiae

cardinalibus super hoc deliberatione praehabita, de ipaorum fratrum

emiilio et aaseiiBa ae apo«tolicae potestatis plenttadlne, ad landem. tt hooo-

lem onmipotentis Dei Patria et Filii et Spixitus Saitoti ac beati JaeoU, nib

cqfns vocabulo dictum eremitorium est constructum, beatonim quoque

I^KMtolorum Petri et Pauli ac beati Francisci totiusque cael^tia curiae

tftoriam ae «Ealtctianen militantis eodesiae ipsonimque diviiii coltiiB «t

fidei incremtntum fliteHMfmpifr iialirtiim, pvaeCatnm tfcmitorinm in monas*
terium fratnun ordinis praefati, auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, erigimus ac monasterium fratrum ejusdem ordinis, dignitatis et

hcmoris titulo decoramus et etiam insignimus ipeumque eremitorium

monasterium dicti oKdlnia, In memorlam IndelebUem eorum quae in

hac parte genintuT, perpetul* ftaturis temporllma vohnmui ab onmibiia

appellari.

Statuentes, eadem auctoritate, et etiam decementes quod tarn prior

et guardlanuB qnam ceteri flratres dicti ordinis, qui in dicto monasterio,

pro tempore, residebunt omnibus et singulis privilegiia, immunitatihna,

exemptionibus, libertatibus, gratiis et indultis eidem ordini per scdem

apostolicam concessis hactenus, et in posterum concedendis et quibus

mintetri, priorea et guaidlani et fratres ejnadem ordinis profesaorea vbtli-

bet constituti, de coosnetudine vel de jure gaudent et gandebunt qnomodo-

libet in futurum, uti valeant et etiam gaudere.

Sancimus etiam quod nullus ipsius prius eremitorii rector vel admi-

niatrator illlus poaaeaalonM auferve ant aUatas rstinere seu minuere aut

ipsos guardianina at firatres, qui ibi pro tanpore veaidebunt, aliquibus

molestiis fatigare seu temere perturbare praesumant; sed, omnia cis inte-

gra et illibata aerventur eorum pro quorum gubematione et sustentatione